POSTA SHOPTARE sti A

Date.ms I8 |

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE

Nrd T8 F fprot, Tirang, me< 8.09°2026

Lénda: Miratim i Programit t&¢ Zhvillimit Ekonomik t& shoqéris€ pér vitin 2026.

/
SHOQERISE “ POSTA SHQIPTARE ” SHA "/
Adresa: “Rruga Reshit Collaku Nr 4, Tirané 1001™

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar.
pas shqyrtimit té programit t& zhvillimit ekonomik té paragitur nga shoqéria “Posta Shqiptare™ sha,
Tirané me shkresén Nr. 1611/8, daté 24.12.2025, shoqéruar me Vendimin e Késhillit Mbikéqyrés
Nr. 08, daté 22.12.2025 dhe mendimin e MIE-s nr. 2748, daté 31.03.2026, miratojmé programin ¢
zhvillimit ekonomik pér vitin 2026 :

Nr | EMERTIMI Njésia e matjes Programi i vitit 2026
1 Ti;rdhura gjithsej 000/leké 3,-6 15,403
2 | Shpenzime gjithsej 000/leké 3,601,649
3 Numri i punonjésve Numri mesatar 2,377
4 Paga mesatare leké 63.209
5 | Fondi i pagave 000/leké 1,803,283
6 Investime 000/leké 0

Shpenzimet miratohen né pérputhje me detajimin e béré nga shoqéria né tabelén
bashkélidhur shkresés Nr. 1611/8, daté 24.12.2025.

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 shkurtit”, Tirang, Albania; www .ekonomia.gov.al: info@ekonomia.gov.al




